
  земја Еквивалентни износи на 
валути согласно 

Договорите за слободна 
трговија според курсот на 

03.10.2022 

изјава во 
фактура  

6000 евра 

личен 
багаж   

1200 евра 

мали пакети    
500 евра 

важи од 01.01.2023 
година 

ССА земји АЛБАНИЈА албански лек 699 600 139 920 58 300 

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА 

конвертибилна марка 12 000 2 400 1 000 

СРБИЈА српски динар 703 852 140770 58 654 

СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

македонски денар 368 965 73793 30747 

МОЛДОВА молдавски леи 114 461 22 892 9 538 

ЕУ БУГАРИЈА бугарски лев 11 700 2 300 1 000 

ЧЕШКА 
РЕПУБЛИКА 

чешка круна 154 000 30 000 12 800 

ДАНСКА данска круна 45 600 9 000 3 800 

УНГАРИЈА унгарска форинта 2 550 000 510 000 210 000 

ПОЛСКА полска злота 28 000 5 600 2 400 

РОМАНИЈА романски леј 31 170 6 230 2 590 

ШВЕДСКА шведска круна 64 000 12 800 5 300 

Фарски острови данска круна 45 600 9 000 3 800 

ЕФТА ИСЛАНД исландска круна 1 110 000 220 000 92 000 

ЛИХТЕНШТАЈН швајцарски франк 10 300 2 100 900 

НОРВЕШКА норвешка круна 65 000 13 000 5 000 

ШВАЈЦАРИЈА швајцарски франк 10 300 2 100 900 

  ТУРЦИЈА турска лира 110 000 22 000 9 100 

  ВЕЛИКА 
БРИТАНИЈА 

фунта стерлинг       

  УКРАИНА украински хрувни 213 367 42 673 17 781 

  ГРУЗИЈА грузиски лари 17 000 3 400 1 400 

Барселона 
процес 

АЛЖИР алжирски динар 953 799 190 760 79 483 

ЕГИПЕТ египетска фунта 114 631.8 22 926.36 9 552.65 

ИЗРАЕЛ израелски шекел 30 000 6 000 2 500 

ЈОРДАН јордански динар 4 974 995 414.5 

ЛИБАН либанска фунта 90 895 000 18 179 000 7 575 000 

МАРОКО марокански дихрам 70 100 14 100 5 900 

ПАЛЕСТИНА израелски шекел 20 966 4 193 1 747 

СИРИЈА сириска фунта / / / 

ТУНИС тунизиски динар (вредност 
од 2018) 

17 000 3 400 1 400 

 


